平成 26 年 10 月 21 日

各 位

会 社 名 旭ダイヤモンド工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 川嶋 一夫

（コード番号 6140 東証第１部）

問合せ先 取締役管理本部長 鈴木  徹

（ＴＥＬ（03）3222–6311）

第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 26 年５月 14 日に公表しました平成 27 年３月期の第２

四半期累計期間（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）の業績予想を修正することといたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 27 年３月期 第２四半期累計期間 連結業績予想（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

22,500
百万円
2,800

百万円
3,070

百万円
2,070

円 銭
35.87

今回発表予想（Ｂ） 22,307 2,843 3,220 2,167 37.56

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △192 43 150 97 ―

増 減 率 （ ％ ） △0.9 1.5 4.9 4.7 ―

(ご 参 考 )前 期 実 績
(平成 26 年３月期第 2 四半期)

19,373 1,874 2,210 1,279 22.18

２．平成 27 年３月期 第２四半期累計期間 個別業績予想（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

18,200
百万円
2,000

百万円
2,150

百万円
1,450

円 銭
25.13

今回発表予想（Ｂ） 18,492 2,752 3,054 2,066 35.81

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 292 752 904 616 ―

増 減 率 （ ％ ） 1.6 37.6 42.1 42.5 ―

(ご 参 考 )前 期 実 績
(平成 26 年３月期第 2 四半期)

15,740 1,436 1,703 1,090 18.91

３．業績予想修正の理由
当第 2 四半期累計期間の個別売上高は概ね期首予想通りとなりました。営業利益、経常利益、四半期

純利益につきましては、太陽電池向け電着ダイヤモンドワイヤが好調で、輸送機器業界、機械業界向け

工具も堅調であったことから、期首予想を上回る見込みであります。一方、連結業績につきましては、

海外子会社で債権の取立不能または取立遅延のおそれが発生したため各利益とも減額となりますが、期

首予想は上回る見込みであります。

なお通期の業績予想は、不確定要素について現在精査中であり、来る平成 26 年 10 月 31 日の第 2 四

半期決算発表時に公表いたします。

※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々

な要因により異なる可能性があります。

以 上